会 議 録

会議の名称 第 6回飯塚市男女共同参画推進委員会

開催日時 令和 6年 3月 29日（金）14：00～15：30

開催場所 飯塚市役所本庁舎 4F 入札室

出席委員

安河内恵子委員、平嶋穂積委員、徳永洋一郎委員、柴田なつき委員、坂無

淳委員、末清淳子委員、田中恵美委員、安田良徳委員、藤井節子委員、岡

松美千代委員、

欠席委員 高見淳子委員、中門光生委員、永井潤子委員、林道太委員、

事務局職員 市民協働部長、男女共同参画推進課長、企画担当主査、事業係長

会議内容

議題

(1) 提言書案について（審議）

(2) 男女共同参画推進センター「サンクス」の事業について（報告）

(3） その他（報告事項）

(1) 提言書案について（審議）

会長、副会長より提言書案につき説明

末清委員

提言書は市公式ＨＰに掲載してもらえるのか。

事務局

提言書は市長に提出した後、市公式ＨＰに掲載予定である。

＜審議の結果、本案で市長提言を実施することで決定＞

(2) 男女共同参画推進センター「サンクス」の事業について（報告）

事務局より

男女共同参画推進センター「サンクス」の事業についての報告

岡松委員

困難女性支援法について、市の今後の予定があればお聞きしたい

事務局

困難女性支援法については、4 月 1 日より施行され、市町村にも大きな役

割が期待されているところである。支援の具体的な取組については未定だ

が、本市でも困難女性支援法に基づく計画を策定したいと考えている。

実際の策定次期がきたら、審議会でも審議をお願いすることとなろうかと

思われる。

 (3） その他（報告）

安河内会長より退任の挨拶

会議資料

＜当日配布＞

1. 令和 5年度提言書案

2. 男女共同参画推進センター「サンクス」の事業報告資料

公開・非公開

の別

１ 公開   2 一部公開   ３ 非公開

（傍聴者なし）

その他